
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33681   27Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO 
DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2018330002744, de 15 de agosto de 2018 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330002478, de 05 de 
julho de 2018, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: ALEX QUEIROZ DA SILVA.
CPF: 574.724.242-34.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
PORTARIA Nº 2018330002743, de 15 de agosto de 2018 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330002538, de 12 de 
julho de 2018, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: MARCUS VINICIUS ANAICE LOPES.
CPF: 003.493.742-01.
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4L A THP TEND.

Protocolo: 350160

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1922 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO em exercício,  no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 
(publicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
DESIGNAR os servidores MARIELZA RODRIGUES BATISTA 
CAPELONI, Identifi cação Funcional nº 51855667/2, Técnico 
Em Gestão De Obras Públicas e SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO 
FRANCO DE SÁ, Identifi cação Funcional nº 05924754/02, Gerente 
Fazendário, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais - DAD/CGRM, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal e Fiscal Substituto do Contrato nº 040/2018/SEFA, fi rmado 
entre a SEFA e a empresa JAQUES RODRIGUES SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EIRELI, que tem por objeto a prestação de 
serviço técnico profi ssional para ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS: ARQUITETÔNICO PARA REFORMA GERAL, 
HIDROSSANITÁRIO, ELÉTRICO, TELEFÔNICO E PREVENÇÃO 
E COMBATE A INCÊNDIO, na Unidade OEAT Santa Isabel, 
localizada na Rod. Br- 316, Km 41, nº 3268, Município de Santa 
Isabel do Pará.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
MYLÈNE COELHO FRANCO MARQUES
Diretora de Administração em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 350051
PORTARIA Nº 1923 DE 16 DE AGOSTO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO em exercício,  no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 
(publicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
DESIGNAR os servidores VINÍCIUS DE OLIVEIRA PESSANHA, 
Identifi cação Funcional nº 0593188701, Gerente Fazendário, 
e MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Identifi cação 
Funcional nº 51855667/2, Técnico Em Gestão De Obras Públicas, 
ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos Materiais - DAD/
CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal e Fiscal 
Substituta do Contrato nº 046/2018/SEFA, fi rmado entre a 
SEFA e a empresa FABIO G DA SILVA ME, que tem por objeto a 
prestação de serviços de perfuração de 1 (um) poço artesiano 
− de 25 m de profundidade por 100 mm de diâmetro − com 
dispositivo para bombeamento e reservatório, bem como o 
fornecimento e instalação de uma caixa d’água de 1.000 litros, 
na OEAT/Ananindeua, localizada na BR 316, Km 06.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
MYLÈNE COELHO FRANCO MARQUES
Diretora de Administração em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 350056

ERRATA
.

Fica retifi cado  o Edital de  Notifi cação nº 350019  de 
16/08/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.680
ONDE SE LÊ:  RAZÃO  SOCIAL:   LINO MAHMUD  DANTAS
LEIA-SE:  RAZÃO SOCIAL: TRUCKMELOCAR COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE : LINO MAHMUD  DANTAS
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA  FAZENDÁRIA
CERAT MARITUBA

Protocolo: 350390
Fica retifi cado  o Edital de  Notifi cação nº 350011  de 
16/08/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.680
ONDE SE LÊ:  RAZÃO  SOCIAL:   PRODUTOS TIO BETO LTDA
LEIA-SE:  RAZÃO  SOCIAL: PRODUTOS  TIO PEDRO  LTDA
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE : LINO MAHMUD  DANTAS
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA  FAZENDÁRIA
CERAT MARITUBA

Protocolo: 350393

.

.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, 
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o 
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                            Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretára da Administração Tributária            Diretora de Administração -DAD
PORTARIA Nº 1918 de 14 de agosto de 2018, de 3 e 1/2  
diárias ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA 
DE SOUZA, nº 0588714301,   AUDITOR FISCAL DE RECEITAS 
ESTADUAIS-B, na COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.
TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, objetivo de participar do SUBT05,  
27.08.2018 a 30.08.2018, no trecho Belém- Brasília- Belém.
PORTARIA Nº 1919 de 14 de agosto de 2018, 14 e 1/2  
diárias a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, nº 
0520895501, DATILOGRAFO, lotada na COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA,  objetivo 
de  ação itinerante  em Cametá com atendimento de protocolo 
na OEAT Cametá, no período de 16.08.2018 a 30.08.2018, no 
trecho Abaetetuba/Cametá/Abaetetuba.
PORTARIA Nº 1920 de 14 de agosto de 2018,  3 e 1/2  diá-
rias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, 
de MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de condução 
de veiculo ofi cial em apoio a fi scalização da uecomt São Francis-
co, no período de 14.08.2018 a 17.08.2018, no trecho Belém/
São Francisco/Belém.
PORTARIA Nº 1921 de 14 de agosto de 2018,  3 e 1/2  diárias 
a servidora MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO,  nº 0520389902,  
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, CORREGEDORIA 
FAZENDÁRIA, objetivo de participar reunião GT-18 CONFAZ, con-
forme convocação MEMO. 692/2018., no período de 29.08.2018 
a 01.09.2018, no trecho Belém/Brasília/Belém.

Protocolo: 350579

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT 
MARITUBA
A Ilma. Sra. Márcia Maria Costa Santos, Coordenadora Fazendária 
da CERAT/ Marituba. FAZ SABER a todos quanto o presente edital 
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, 
que foi lavrado o Termo de Conclusão de Fiscalização nº 
002017480000180-9, referente ao  período 02/2014 a 12/2014, 
fi cando a empresa abaixo, NOTIFICADA, na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006. a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da 

CERAT, situada à Rod. BR 316, Km 13-Marituba-Pa.
Razão Social: MARISA LOJAS S.A
INSC. ESTADUAL: 15.440.476-4
AUDITOR: JOSÉ RIBAMAR ERICEIRA
Marituba (Pa), 16 de Agosto de 2018
Márcia Maria Costa Santos
Coordenadora Fazendária da CERAT/ Marituba

Protocolo: 350442
EDITAL DE NOTIFICACÃO-CERAT MARITUBA
A Ilma. Sra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DE MARITUBA, desta Secretaria  
de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes
legais da empresa abaixo relacionada, que encontra-se a 
disposição nessa Unidade, os documentos  fi scais objeto da 
Ação Fiscal Programação em Profundidade de Exercício Fechado 
Dirigida/Especial nº 002014480000971-9 sob responsabilidade 
do Auditor  ANDRÉ CARVALHO SILVA  na sede da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributária 
– CERAT Marituba, situada à Rodovia BR 316, Km 13 – Centro- 
Marituba-PA.
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA IRIS DA  AMAZÔNIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  15.323.046-0
Documentos; DANFE DAS NF-e DE ENTRADA  E SAÍDA  EMITIDAS 
DE ABRIL  A DEZEMBRO DE  2013.
Marituba(PA), 16 de  Agosto  de 2018.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Marituba

Protocolo: 350409
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa R S LOBO JUNIOR, Insc. Est. nº 15402586-0 nos 
termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do 
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL 
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2018 a 
06/2018, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2018.82.0000824-5, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: LUIZ MARIO LAGES MENDES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade 
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 350241
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT Belém, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
012018920000060-9 que prorroga o prazo de conclusão por 
180 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 03/11/2017, referente a ORDEM DE 
SERVIÇO nº 002017480000877-3, para a fi scalização da fi rma 
abaixo identifi cada:
FIRMA: TAPAJOS & SANTOS LTDA EPP
NOME FANTASIA: COMERCIAL TITAN
INSC. EST. Nº 15.258.641-5
AFRE Responsável: ROSILDA FREIRE CALDAS
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 350422


